
 

 

 
 
 

2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo 

plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-05-01 

„Įdiegti vieną langelį karjerai planuoti ir įgūdžiams 

tobulinti“ aprašo  

2 priedas 

 

 

2021–2030 M. PLĖTROS PROGRAMOS VALDYTOJOS LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTERIJOS ŠVIETIMO PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. 12-003-03-05-01 „ĮDIEGTI VIENĄ LANGELĮ 

KARJERAI PLANUOTI IR ĮGŪDŽIAMS TOBULINTI“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS NR. 2 

 

VEIKLOS AR POVEIKLĖS, KURIOMS NUSTATOMOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGOS 

Veiklos ar 

poveiklės 

pavadini-

mas 

Finansa-

vimo 

šaltinis 

Prioritetas 

ar 

komponen-

tas 

Uždavinys 

ar 

priemonė 

Veikla ar 

poveiklė 

Interven-

cinės 

priemonės 

kodas 

Regionas, 

kuriam 

priskiriama 

veikla ar 

poveiklė 

Paramos 

formos 

kodas 

Pagrindi-

nės 

teritorinės 

srities 

kodas (-ai) 

Ekonomi-

nės veiklos 

kodas (-ai) 

„Europos 

socialinio 

fondo +“ 

(toliau – 

ESF+) 

antrinių 

temų kodai 

Lyčių 

lygybės 

matmens 

kodas 

1.4. 

Karjeros 
orientavimo 

sistemos 

suaugu-

siesiems 
plėtra 

Sostinės 

regione 

Europos 

Sąjungos 
(toliau – 

ES) fondų 

ir 

bendrojo 
finansavi

mo lėšos 

4 4.4 4.4.1. Didinti 

dalyvavimą 
MVG: sukurti 

inovatyvų ir 

asmeninio 

pasirinkimo 
galimybėmis ir 

darbo rinkos 

poreikiais grįstą 
MVG modelį, 

apimantį įvairias  

profesinio 

orientavimo, 
mokymosi, 

kompetencijų ir 

151  Sostinės 

regionas 
(Vilniaus 

apskritis) 

01 – 

Dotacija 

33 – 

Nesiorien-
tuojant į 

teritoriš-

kumą 

21 – 

Švietimas 

09 – 

Netaikoma 

02 – Lyčių 

aspekto 
integravima

s 



2 

 

 

kvalifikacijų 

pripažinimo 
galimybes 

besimokan-

tiems, 

dirbantiems ir 
nedirbantiems 

asmenims 

 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas Matavimo vienetai Siektina reikšmė 

Sukurtas suaugusiųjų profesinio 

(karjeros) orientavimo modelis 

P-12-003-03-05-01-27 

P.N.2.4565 

Skaičius  1* 

Rodiklių skaičiavimo metodika pateikta 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-05-01 „Įdiegti vieną langelį karjerai planuoti ir įgūdžiams tobulinti“ stebėsenos 

rodiklių aprašymo kortelėse tinklalapyje https://smsm.lrv.lt/svpp-priemones.  

* To paties stebėsenos rodiklio siekiama ir Sostinės regione, ir Vidurio ir vakarų Lietuvos regione, todėl bendra siektina šio rodiklio reikšmė – 1 vnt.  

 

Veiklos ar 

poveiklės 

pavadini-

mas 

Finansa-

vimo 

šaltinis 

Prioritetas 

ar 

komponen-

tas 

Uždavinys 

ar 

priemonė 

Veikla ar 

poveiklė 

Interven-

cinės 

priemonės 

kodas 

Regionas, 

kuriam 

priskiriama 

veikla ar 

poveiklė 

Paramos 

formos 

kodas 

Pagrindi-

nės 

teritorinės 

srities 

kodas (-ai) 

Ekonomi-

nės veiklos 

kodas (-ai) 

„Europos 

socialinio 

fondo +“ 

(toliau – 

ESF+) 

antrinių 

temų kodai 

Lyčių 

lygybės 

matmens 

kodas 

1.5. 

Karjeros 

orientavimo 

sistemos 
suaugu-

siesiems 

plėtra 
Vidurio ir 

vakarų 

Lietuvos 

regione 

ES fondų 

ir 

bendrojo 

finansavi
mo lėšos 

4.  4.4. 4.4.1. Didinti 

dalyvavimą MVG: 

sukurti 

inovatyvų ir 
asmeninio 

pasirinkimo 

galimybėmis ir 
darbo rinkos 

poreikiais grįstą 

MVG modelį, 

apimantį įvairias  

151 Vidurio ir 

vakarų 

Lietuvos 

regionas 
(visos 

apskritys, 

išskyrus 
Vilniaus 

apskritį) 

01 – 

Dotacija 

33 – 

Nesiorien-

tuojant į 

teritoriš-
kumą 

21 – 

Švietimas 

09 – 

Netaikoma 

02 – 

Lyčių 

aspekto 

integravi
mas 



3 

 

 

profesinio 

orientavimo, 
mokymosi, 

kompetencijų ir 

kvalifikacijų 

pripažinimo 
galimybes 

besimokantiems, 

dirbantiems ir 
nedirbantiems 

asmenims 

 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas Matavimo vienetai Siektina reikšmė 

Sukurtas suaugusiųjų profesinio 

(karjeros) orientavimo modelis 

P-12-003-03-05-01-27 

P.N.2.4565 

Skaičius  1* 

Rodiklių skaičiavimo metodika pateikta 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-05-01 „Įdiegti vieną langelį karjerai planuoti ir įgūdžiams tobulinti“ stebėsenos 

rodiklių aprašymo kortelėse tinklalapyje https://smsm.lrv.lt/svpp-priemones.  

* To paties stebėsenos rodiklio siekiama ir Sostinės regione, ir Vidurio ir vakarų Lietuvos regione, todėl bendra siektina šio rodiklio reikšmė – 1 vnt. 

 

SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

1. Taikomi teisės aktai 

2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 12-003-03-05-01 „Įdiegti vieną langelį karjerai planuoti ir įgūdžiams tobulinti“ projektų finansavimo sąlygų aprašas Nr. 2 (toliau – 

Aprašas Nr. 2) parengtas atsižvelgiant į: 

1.1. Bendruosius teisės aktus: 

1.1.1. 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros 

fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos 

ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės 

taisyklės; 

1.1.2. 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą Lietuvai, patvirtintą Europos Komisijos 2022 m. rugpjūčio 3 d. sprendimu Nr. 

C(2022) 5742; 



4 

 

 

1.1.3. Projektų administravimo ir finansavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-

237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 

Lietuva“ įgyvendinimo“; 

1.1.4.  Strateginio valdymo metodiką, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Strateginio 

valdymo metodikos patvirtinimo“ (toliau – Strateginio valdymo metodika); 

1.1.5.  2021–2030 metų Nacionalinį pažangos planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 998 „Dėl 2021–

2030 metų Nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“; 

1.1.6.  2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 12-003-03-05-01 „Įdiegti vieną langelį karjerai planuoti ir įgūdžiams tobulinti“ aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. gegužės 27 d. įsakymu Nr. V-851 „Dėl 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-05-01 „Įdiegti vieną langelį karjerai planuoti ir 

įgūdžiams tobulinti“ aprašo patvirtinimo“. 

1.2. Specialiuosius teisės aktus: 
 

1.2.1. Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą; 

1.2.2. Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymą; 

1.2.3. Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatymą;  

1.2.4. Profesinio orientavimo teikimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. rugpjūčio 24 d. nutarimu Nr. 847 „Dėl 

Profesinio orientavimo teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

1.3. Apraše Nr. 2 vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Strateginio valdymo metodikoje, Taisyklėse, Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklėse, Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme ir kituose anksčiau paminėtuose teisės aktuose.  

2. Reikalavimai projektams 

2.1. Pagal Aprašą Nr. 2 įgyvendinamos 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

Švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-05-01 „Įdiegti vieną langelį karjerai planuoti ir įgūdžiams tobulinti“ aprašo veiklos:  

2.1.1. veikla Nr. 1.4 – Karjeros orientavimo sistemos suaugusiesiems plėtra Sostinės regione;  

2.1.2. veikla Nr. 1.5 – Karjeros orientavimo sistemos suaugusiesiems plėtra Vidurio ir vakarų Lietuvos regione. 

2.2. Aprašo Nr. 2  2.1 papunktyje nurodytos finansuojamos veiklos turi būti įgyvendinamos viename projekte. 

2.3. Pagal Aprašą Nr. 2 remiamoms veikloms numatomas projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

2.4. Pagal Aprašą Nr. 2 numatoma skelbti vieną kvietimą pareiškėjui teikti projekto įgyvendinimo planą (toliau – PĮP). 

2.5. Galimas pareiškėjas – Europos socialinio fondo agentūra (toliau – ESFA). 

2.6. Galimi projekto partneriai – Lietuvos neformaliojo švietimo agentūra, Nacionalinė švietimo agentūra, Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacija 

bendrajam priėmimui organizuoti, VšĮ „Mokausi Lietuvoje“ ir viešieji juridiniai asmenys.  

2.7. Remiamos veiklos: suaugusiųjų profesinio (karjeros) orientavimo modelio sukūrimas, karjeros konsultavimo paslaugų užtikr inimas (konsultacinio 

centro sukūrimas, individualių mokymosi paslaugų sistemos ir internetinės svetainės pritaikymas suaugusiųjų karjeros orientavimui (atnaujinimas pagal 



5 

 

 

poreikį, laukus ir / ar el. testavimo įrankio įdiegimas), suaugusiųjų karjeros orientavimo specialistų mokymai) ir kitos veiklos, užtikrinančios karjeros 

planavimo sistemos suaugusiesiems plėtrą. 

2.8. Tinkama projekto tikslinė grupė yra suaugusieji, siekiantys gauti profesinio orientavimo paslaugas, ir karjeros specialistai, t. y. karjeros orientavimo 

paslaugas teikiantys asmenys (toliau – Karjeros specialistai). 

2.9. Projektas turi atitikti bendruosius projektų atrankos kriterijus, nurodytus nustatytus Strateginio valdymo metodikos 136 punkte ir Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių 2 priede.  

2.10. Projekto veiklos turi būti vykdomos Lietuvos Respublikoje. 

2.11. Projekto veiklos turi būti baigtos ne vėliau kaip iki 2029 m. rugpjūčio 31 d. Projekto veiklų įgyvendinimo terminas gali būti pratęstas, pasikeitus 

Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 149 punkte nurodytam išlaidų deklaravimo terminui. 

2.12. Projektas turi įgyvendinti privalomas projekto matomumo, informavimo apie projektą ir kitus komunikacijos įsipareigojimus, nustatytus Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių 340–341 punktuose. 

2.13. Prieš PĮP pateikdamas viešajai įstaigai Centrinei projektų valdymo agentūrai (toliau – CPVA), pareiškėjas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijai (toliau – Ministerija) turi pateikti projektinį pasiūlymą, užpildytą pagal Projektinio pasiūlymo formą (Aprašo Nr. 2 2 priedas).  

2.14. Projektinis pasiūlymas turi būti atsiųstas elektroniniu paštu Ministerijos Informacinių sistemų ir asmenų aptarnavimo skyriui ir Tarptautinių 

investicijų planavimo skyriaus atsakingam darbuotojui, kurio kontaktiniai duomenys bus nurodyti Ministerijos rašte pareiškėjui. Už projektinio 

pasiūlymo pristatymą laiku atsako pareiškėjas. 

2.15. Pareiškėjo pateiktas projektinis pasiūlymas teikiamas svarstyti Ministerijos valdymo komitetui, kurio kompetencijai priskirtas atitinkamas 

valstybės projektas pagal švietimo ir mokslo reguliavimo sritį (toliau – Ministerijos valdymo komitetas).  

2.16. Pareiškėjas, gavęs iš Ministerijos informaciją, kad Ministerijos valdymo komitetas pritarė jo pateiktam projektiniam pasiūlymui, gali teikti CPVA 

PĮP, kartu pateikdamas gautą informaciją apie priimtą sprendimą ir projektinį pasiūlymą. 

2.17. Kartu su PĮP turi būti pateikta:  

informacija apie Ministerijos valdymo komiteto priimtą sprendimą;  

2.17.2. projektinis pasiūlymas, kuriam pritarė Ministerijos valdymo komitetas; 

2.17.3. partnerio deklaracija pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 1 priedo 1 priedą (kai projektas įgyvend inamas su partneriais); 

informacija apie projekto biudžeto paskirstymą pagal pareiškėjus ir partnerius, kaip nurodoma Projektų administravimo ir finansavimo 

taisyklių 1 priedo 2 priede (jei taikoma); 

kartu su PĮP turi būti teikiamas investicinis projektas, kuris rengiamas vadovaujantis Investicijų projektų rengimo metodika, patvirtinta CPVA 

direktoriaus 2014 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 2014/8-337 „Dėl Viešojo ir privataus sektorių partnerystės projektų rengimo ir įgyvendinimo metodinių 

rekomendacijų patvirtinimo“ (toliau – Metodika). Kartu pateikiama ir IP skaičiuoklė, Metodikos 10 priedas (jei taikoma). 

2.1. Reikalavimai jungtinio projekto projektams 

Netaikoma. 

3. Horizontaliųjų principų reikalavimai 

3.1. Projekte negali būti numatyta:  



6 

 

 

3.1.1.  apribojimų, kurie turėtų neigiamą poveikį lygių galimybių ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, 

socialinės padėties, tikėjimo, religijos ar įsitikinimų, pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės ar kitais pagrindais 

principams įgyvendinti, įskaitant prieinamumo visiems reikalavimo užtikrinimą (paslaugų, infrastruktūros, fizinės ar e. aplinkos sprendimai, 

informacijos, transporto prieinamumo ir pan.), kuriais gali naudotis visi žmonės kuo platesniu mastu, neatsižvelgiant į jų funkcines galimybes; 

3.1.2. veiksmų, kurie turėtų neigiamą poveikį darnaus vystymosi principui įgyvendinti;  

3.1.3. ribojimų dėl inovatyvumo (kūrybingumo) įgyvendinimo vykdant viešuosius pirkimus, kuriais turi būti vykdomi inovatyvūs viešieji pirkimai, 

taikomos naujos technologijos, kuriami ar diegiami inovatyvūs sprendimai ir pan. 

3.2. Projekto vykdytojas ir partneriai turi užtikrinti, kad projekto veiklomis būtų aktyviai prisidedama prie darnaus vystymosi ir (ar) lygių galimybių 

visiems ar bent vienu iš šių aspektų horizontaliųjų principų įgyvendinimo. Turi būti įvertinta, kad tikslinės grupės nariai gali turėti specialiųjų poreikių, 

į kuriuos veiklos organizatorius turėtų atsižvelgti (pvz., parinkdamas veiklos vietą, prieinamą žmonėms su judėjimo negalia, suorganizuodamas gestų 

kalbos specialisto paslaugą, parinkdamas tinkamas mokomąsias priemones akliesiems ar silpnaregiams ir pan.).  

3.3. Projektai turi atitikti reikšmingos žalos nedarymo principą, t. y. turi būti tvarūs aplinkos atžvilgiu ir vykdomi visapusiškai atsižvelgiant į Europos 

Sąjungos klimato ir aplinkos apsaugos standartus ir prioritetus, kaip tai suprantama pagal 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentą (ES) Nr. 2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 2019/2088. 

Atitiktis šiam principui turi būti užtikrinta viso projekto įgyvendinimo metu. Projekto (įskaitant jungtinį projektą) atitikties reikšmingos žalos nedarymo 

horizontaliajam principui vertinimo reikalavimų aprašas pateikiamas Aprašo Nr. 2 1 priede.  

3.4. Įgyvendinant projektus turi būti laikomasi horizontaliųjų principų ir atitinkamų Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos nuostatų pagal 

Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 344–347 punktuose nustatytus reikalavimus. 

3.1. Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) reikalavimai 

Projekte neturi būti numatyti veiksmai, kurie galėtų riboti ar pažeisti Chartijoje numatytas pagrindines teises. 

4. Apskritis, kurioje gali būti įgyvendinami projektai 

Netaikoma.  

5. Reikalavimai valstybės pagalbai  

Pagal Aprašą Nr. 2, valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 straipsnyje, ir de minimis pagalba, kuri atitinka 

2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis 

pagalbai nuostatas, neteikiama. 

6. Projektų atrankos kriterijai 

Specialieji ir prioritetiniai projektų atrankos kriterijai nėra nustatomi. 

6.1. Jungtinio projekto projektų atrankos kriterijai (pildoma tik jungtiniam projektui) 

Netaikoma.  

7. Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas  

7.1. Projektui taikomi tęstinumo reikalavimai, numatyti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 245–248 punktuose. 



7 

 

 

8. Kiti reikalavimai 

8.1. Aprašas Nr. 2 gali būti keičiamas Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių nustatyta tvarka. 

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 

9. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 

9.1. Planuojamos išlaidos turi atitikti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių VII skyriuje nustatytus reikalavimus. 

9.2. Projektų išlaidos gali būti patirtos iki projekto sutarties pasirašymo, neprieštaraujant Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 294.2 

papunkčio nuostatoms. 

9.3. Pagal Aprašą Nr. 2 projektui įgyvendinti skiriama iki 2 500 000,00 Eur (dviejų milijonų penkių šimtų tūkstančių eurų 00 ct). Iš kurių:  

- iki 1 869 937,50 Eur (vieno milijono aštuonių šimtų šešiasdešimt devynių tūkstančių devynių šimtų trisdešimt septynių eurų 50 ct) ES fondų lėšų, iš 

kurių iki 364 375,00 Eur (trijų šimtų šešiasdešimt keturių tūkstančių trijų šimtų septyniasdešimt penkių eurų) Sostinės regionui ir iki 1 505 562,50 Eur 

(vieno milijono penkių šimtų penkių tūkstančių penkių šimtų šešiasdešimt dviejų eurų 50 ct) Vidurio ir vakarų Lietuvos regionui; 

- iki 630 062,50 Eur (šešių šimtų trisdešimt tūkstančių šešiasdešimt dviejų eurų 50 ct) ES fondų bendrojo finansavimo lėšų, iš kurių iki 364 375,00 Eur 

(trijų šimtų šešiasdešimt keturių tūkstančių trijų šimtų septyniasdešimt penkių eurų 00 ct) Sostinės regionui ir iki 265 687,50 Eur (dviejų šimtų 

šešiasdešimt penkių tūkstančių šešių šimtų aštuoniasdešimt septynių eurų 50 ct) Vidurio ir vakarų Lietuvos regionui. 

9.4. Projekto remiamos veiklos finansuojamos išlaidas priskiriant pro rata principu, kadangi projektas bus įgyvendinamas nacionaliniu mastu ir 

numatoma, kad investicijos darys poveikį visos Lietuvos gyventojams. Investicijų išlaidos pro rata principu priskiriamos taip: 29,15 procento Sostinės 

regionui ir 70,85 procento Vidurio ir vakarų Lietuvos regionui. 

9.5. PĮP parengimo išlaidos nėra finansuojamos.  

9.6. Kryžminis finansavimas gali sudaryti ne daugiau kaip 15 procentų regionui skirtų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. 

9.7. Didžiausia galima projektų finansuojamoji dalis sudaro 100 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Pareiškėjas ir (arba) partneris savo 

iniciatyva ir savo, ir (arba) kitų šaltinių lėšomis gali prisidėti prie projekto įgyvendinimo. 

9.8. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos, turi būti finansuojama iš projekto vykdytojo ir 

(ar) partnerio (-ių) lėšų. 

9.9. Pagal Aprašą Nr. 2 tinkamų finansuoti išlaidų rūšys yra šios:  

 

Kate-

gorija 

Išlaidų rūšis Reikalavimai ir paaiškinimai 

1. Žemė Netinkama finansuoti. 

2. Nekilnojamasis turtas Netinkama finansuoti.  

3. Statyba, 

rekonstravimas, 

remontas ir kiti darbai 

Netinkama finansuoti. 

4. Įranga, įrenginiai ir 

kitas turtas 

Tinkama finansuoti. 

Projektų išlaidų tinkamumas nustatytas Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių VII skyriuje. 



8 

 

 

5. Projekto vykdymas  Tinkama finansuoti.  

Projektų išlaidų tinkamumas nustatytas Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių VII skyriuje. 

6. Informavimas apie 

projektą 

Tinkama finansuoti.  

Projektų išlaidų tinkamumas nustatytas Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių VII skyriuje. 

Privalomos projektų matomumo ir informavimo apie projektus priemonės pagal Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių 340–341 punktus.  

7. Netiesioginės išlaidos 

ir kitos išlaidos pagal 

fiksuotąją projekto 

išlaidų normą 

Tinkama finansuoti.  

Projekto sutartyje nustatyta netiesioginių išlaidų fiksuotoji norma projekto įgyvendinimo metu negali būti keičiama.  

 

 

10. Projektų veiklų ir jungtinio projekto projektams įgyvendinti taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai  

 

☒ Indeksuojama 

☐ Neindeksuojama 

Veiklos ir (ar) išlaidos, 

kurioms taikomi 

supaprastintai 

apmokamų išlaidų 

dydžiai 

Supaprastintai 

apmokamų išlaidų dydžio 

kodas 

Supaprastintai 

apmokamų išlaidų dydžio 

versija 

Supaprastintai 

apmokamų išlaidų dydžio 

pavadinimas 

Papildoma informacija 

Netiesioginės išlaidos FN-01 - 
 

Fiksuotoji norma 

netiesioginėms projekto 

išlaidoms (FN-01) 

Netiesioginės projekto 

išlaidos skaičiuojamos nuo 

tinkamų finansuoti 

tiesioginių projekto išlaidų 

(7 proc.) 

Privalomoms projektų 

matomumo ir informavimo 

apie projektus priemonėms 

pagal Projektų 

administravimo ir 

finansavimo taisyklių 340–

341 punktus taikoma 

fiksuotoji suma (toliau – 

FS) 

FS-01-01 

 

- 

 

 

Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo 

priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas 

fiksuotoji suma, pirmojo 

rinkinio FS be PVM 

Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo 

priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas 

fiksuotoji suma, antrojo 

rinkinio FS be PVM  



9 

 

 

Privalomoms projektų 

matomumo ir informavimo 

apie projektus priemonėms 

pagal Projektų 

administravimo ir 

finansavimo taisyklių 340–

341 punktus taikoma FS 

FS-01-02 

 

- 

 

 

 

Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo 

priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas 

fiksuotoji suma, pirmojo 

rinkinio FS su PVM 

Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo 

priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas 

fiksuotoji suma, antrojo 

rinkinio FS su PVM  

Projektą vykdančio 

personalo darbo 

užmokesčio išlaidų dalis 

per mėnesį, skirta 

kasmetinėms atostogoms, 

kuri apskaičiuojama nuo 

tinkamų finansuoti 

faktiškai patirtų darbo 

užmokesčio išlaidų už 

faktiškai dirbtą laiką (8,63 

proc.) 

FN-05-01 - Fiksuotoji norma taikoma, 

kai priklauso 20 darbo 

dienų (toliau – d. d.) (jeigu 

dirbama 5 d. d. per savaitę) 

arba 24 d. d. (jeigu dirbama 

6 d. d. per savaitę) 

kasmetinių atostogų. 

Projektą vykdančio 

personalo darbo 

užmokesčio išlaidos už 

kasmetines atostogas, 

kurios apskaičiuojamos 

nuo tinkamų finansuoti 

faktiškai patirtų 

vykdančiojo personalo 

darbo užmokesčio išlaidų. 

Darbo užmokesčio išlaidų 

dalis per mėnesį, skirta 

kasmetinėms atostogoms, 

kuri apskaičiuojama nuo 

tinkamų finansuoti 

faktiškai patirtų darbo 

užmokesčio išlaidų už 

faktiškai dirbtą laiką (10,44 

proc.). 

FN-05-02 - Fiksuotoji norma taikoma, 

kai priklauso nuo 21 iki 25 

d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. 

per savaitę) arba nuo 25 iki 

30 d. d. (jeigu dirbama 6 d. 

d. per savaitę) kasmetinių 

atostogų. 

Projektą vykdančio 

personalo darbo 

užmokesčio išlaidos už 

kasmetines atostogas, 

kurios apskaičiuojamos 

nuo tinkamų finansuoti 

faktiškai patirtų 

vykdančiojo personalo 

darbo užmokesčio išlaidų. 

Darbo užmokesčio išlaidų 

dalis per mėnesį, skirta 

kasmetinėms atostogoms, 

kuri apskaičiuojama nuo 

tinkamų finansuoti 

faktiškai patirtų darbo 

užmokesčio išlaidų už 

FN-05-03 

 

- Fiksuotoji norma taikoma, 

kai priklauso nuo 26 iki 30 

d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. 

per savaitę) arba nuo 31 iki 

36 d. d. (jeigu dirbama 6 d. 

d. per savaitę) kasmetinių 

atostogų. 

Projektą vykdančio 

personalo darbo 

užmokesčio išlaidos už 

kasmetines atostogas, 

kurios apskaičiuojamos 

nuo tinkamų finansuoti 

faktiškai patirtų 



10 

 

 

faktiškai dirbtą laiką (12,35 

proc.) 

vykdančiojo personalo 

darbo užmokesčio išlaidų. 

Darbo užmokesčio išlaidų 

dalis per mėnesį, skirta 

kasmetinėms atostogoms, 

kuri apskaičiuojama nuo 

tinkamų finansuoti 

faktiškai patirtų darbo 

užmokesčio išlaidų už 

faktiškai dirbtą laiką (14,99 

proc.) 

FN-05-04 

 

- Fiksuotoji norma taikoma, 

kai priklauso nuo 31 iki 36 

d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. 

per savaitę) arba nuo 37 iki 

42 d. d. (jeigu dirbama 6 d. 

d. per savaitę) kasmetinių 

atostogų. 

Projektą vykdančio 

personalo darbo 

užmokesčio išlaidos už 

kasmetines atostogas, 

kurios apskaičiuojamos 

nuo tinkamų finansuoti 

faktiškai patirtų 

vykdančiojo personalo 

darbo užmokesčio išlaidų. 

Darbo užmokesčio išlaidų 

dalis per mėnesį, skirta 

kasmetinėms atostogoms, 

kuri apskaičiuojama nuo 

tinkamų finansuoti 

faktiškai patirtų darbo 

užmokesčio išlaidų už 

faktiškai dirbtą laiką (15,25 

proc.) 

FN-05-05 

 

- Fiksuotoji norma taikoma, 

kai priklauso nuo 37 iki 39 

d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. 

per savaitę) arba nuo 43 iki 

47 d. d. (jeigu dirbama 6 d. 

d. per savaitę) kasmetinių 

atostogų. 

Projektą vykdančio 

personalo darbo 

užmokesčio išlaidos už 

kasmetines atostogas, 

kurios apskaičiuojamos 

nuo tinkamų finansuoti 

faktiškai patirtų 

vykdančiojo personalo 

darbo užmokesčio išlaidų. 

Darbo užmokesčio išlaidų 

dalis per mėnesį, skirta 

kasmetinėms atostogoms, 

kuri apskaičiuojama nuo 

tinkamų finansuoti 

faktiškai patirtų darbo 

užmokesčio išlaidų už 

faktiškai dirbtą laiką (18,89 

proc.) 

FN-05-06 

 

- Fiksuotoji norma taikoma, 

kai priklauso 40 d. d. (jeigu 

dirbama 5 d. d. per savaitę) 

arba 48 d. d. (jeigu dirbama 

6 d. d. per savaitę) 

kasmetinių atostogų. 

Projektą vykdančio 

personalo darbo 

užmokesčio išlaidos už 

kasmetines atostogas, 

kurios apskaičiuojamos 

nuo tinkamų finansuoti 

faktiškai patirtų 

vykdančiojo personalo 

darbo užmokesčio išlaidų. 



11 

 

 

Darbo užmokesčio išlaidų 

dalis per mėnesį, skirta 

kasmetinėms atostogoms, 

kuri apskaičiuojama nuo 

tinkamų finansuoti 

faktiškai patirtų darbo 

užmokesčio išlaidų už 

faktiškai dirbtą laiką (20,02 

proc.) 

FN-05-07 

 

- Fiksuotoji norma taikoma, 

kai priklauso nuo 41 d. d. 

(jeigu dirbama 5 d. d. per 

savaitę) arba nuo 49 d. d. 

(jeigu dirbama 6 d. d. per 

savaitę) kasmetinių 

atostogų. 

Projektą vykdančio 

personalo darbo 

užmokesčio išlaidos už 

kasmetines atostogas, 

kurios apskaičiuojamos 

nuo tinkamų finansuoti 

faktiškai patirtų 

vykdančiojo personalo 

darbo užmokesčio išlaidų. 

10.1. Supaprastintai apmokamos išlaidos yra tinkamos finansuoti, jei galimybė jas apmokėti supaprastintai iš anksto (iki projekto sutarties sudarymo) 

yra įtraukta į Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžių registrą, skelbiamą ESFA interneto svetainės www.esf.lt  Metodinės pagalbos centro skiltyje 

„Metodinės pagalbos centras“. 

10.2. Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai gali būti įtraukti ir po projektų sutarčių pasirašymo, nuo 2020 m. vasario 1 d. iki 2026 m. rugpjūčio 31 d. 

laikotarpiu. 

10.3. Projektų įgyvendinimo metu CPVA ar audito institucijoms nustačius, kad fiksuotosios sumos ar fiksuotosios normos buvo netinkamai nustatytos, 

patikslinti dydžiai ar jų taikymo sąlygos taikomi projektų veiksmų, vykdomų nuo dydžių ar jų taikymo sąlygų patikslinimo įsigaliojimo dienos, išlaidoms 

apmokėti. 
 

____________________ 

 


